



## POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, al. Solidarności 82A m. 5, 01-003 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl),  
[www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

Adres korespondencyjny: ul. Puławska 39 lok. 4, 02-508 Warszawa

W/4910/ZG/15

Warszawa, 22 września 2015r.

Sz. Pan Tadeusz Tomaszewski  
Poseł na Sejm RP  
Przewodniczący Podkomisji Nadzwyczajnej Sejm RP  
ul. Wiejska 4/6/8  
00-902 Warszawa

### dot.: nowelizacji ustawy o stowarzyszeniach

Szanowny Panie,

W związku z aktualnym stanem prac legislacyjnych nowelizujących ustawę o stowarzyszeniach (druk sejmowy nr 3019), pozwalającym oczekiwać ich definitywnego zakończenia w obecnej kadencji Sejmu RP, wyrażamy zdecydowane poparcie dla proponowanych zmian. Stanowisko takie już było przez nas przekazane pismem W/4228/ZG/15 z 3 lipca br. Jak wtedy, tak i teraz – po zapoznaniu się z proponowanymi zmianami, z ich uzasadnieniem oraz z dotychczas przeprowadzonymi dyskusjami i opublikowanymi opiniami – uważamy projekt za zasadny, a wprowadzane zapisy za niezbędne i korzystne dla działalności stowarzyszeń w Rzeczypospolitej Polskiej, oraz że podjęty wysiłek i dość długo już trwające prace nad ustawą powinny mieć obecnie swój finał – w obecnej kadencji naszego parlamentu, o co ponownie apelujemy. Znane opinie krytyczne wobec projektu, np. ze strony Społecznej Sieci Ratunkowej są według nas nadmiernie alarmistyczne, i wręcz torpedujące w ogóle całość zmian. Domaganie się obecnie, w ostatnim miesiącu kadencji parlamentu wznowienia, rozważania szeregu zmian może mieć tylko jeden zamiar, i skutek jednocześnie – fiasko nowelizacji. Katastroficzne prognozy o masowym występowaniu ze stowarzyszeń są tylko erystycznym zabiegiem, nie popartym jakąkolwiek merytoryczną analizą. Ponadto jeśli nawet ustawa w znowelizowanym kształcie miałaby negatywne skutki, to jest możliwa jej poprawa w procesie nieporównywalnie krótszym niż rozpoczęcie prac nad nowelizacją od początku, co by miało miejsce w przypadku utracenia aktualnej nowelizacji.

Ponownie wyrażamy nasze zdecydowane poparcie dla uchwalenia danej nowelizacji w bieżącej kadencji Sejmu RP.

Z wyrazami szacunku

  
WICEPREZES  
Polskiego Towarzystwa Informatycznego

Janusz Dorożyński

Otrzymują:

Wojciech Kolarski Podsekretarz Stanu, Kancelaria Prezydenta RP  
Bożena Makuch, z-ca dyrektora biura ZG FSNT-NOT